
21BILP 3/2023

DECYZJA NR 6
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 2 lutego 2023 r.

w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej  
Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Spalsko-Rogowskie” na lata 2023-2027

GD.7160.18.1.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, wynikającego m. in. z art. 13b 
ust. 4 ustawy o lasach3 – postanawiam, co następuje:

§ 1
Powołuję Radę Naukowo-Społeczną Leśnego Kompleksu 

Promocyjnego „Lasy Spalsko-Rogowskie”, zwaną dalej radą,  
na okres kadencji 2023-2027 w następującym składzie: 

1. Magdalena Bryś – Nauczyciel Biologii, Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Glinniku,

2. Tomasz Dzierżanowski – Starszy Specjalista, Regionalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi,

3. Marian Holak – Wójt Gminy Budziszewice, Urząd Gminy 
Budziszewice,

4. Krzysztof Iskierka – Komendant Powiatowy, Komanda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie 
Mazowieckim,

5. Bogdan Kącki – Wójt Gminy Inowłódz, Urząd Gminy 
Inowłódz,

6. Dr hab. Marcin Kiedrzyński – Kierownik, Katedra Bioge-
ografii, Paleoekologii i Ochrony Przyrody, Uniwersytet Łódzki,

7. Daniel Kołada – Wójt Gminy Rogów, Urząd Gminy Rogów,
8. Dariusz Kubus – Wójt Gminy Andrespol, Urząd Gminy Andre-

spol,
9. Krystyna Lewandowska – Zastępca Burmistrza, Urząd 

Miejski w Koluszkach,
10. Ks. Dariusz Łosiak – Proboszcz, Parafia Matki Bożej Królowej 

Korony Polskiej w Spale,
11. Aneta Mrówka – Dyrektor, Szkoła Podstawowa w Różycy,
12. Dr hab. Marek Sławski – Kierownik, Katedra Ochrony Lasu  

i Ekologii, Instytut Nauk Leśnych SGGW w Warszawie,
13. Zbigniew Sokołowski – Prezes, Rejonowe Koło Pszczelarzy 

w Brzezinach,
14. Jarosław Suwalski – Właściciel, Gospodarstwo Agrotury-

styczne „Stajnia Mikołajów”,
15. Waldemar Wendrowski – Dyrektor, Centralny Ośrodek Sportu 

– Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Spale,
16. Piotr Wypych – Zastępca Dyrektora, Zespól Parków Krajo-

brazowych Województwa Łódzkiego,
17. Prof. dr hab. Piotr Zieliński – Profesor, Wydział biologii  

i Ochrony Środowiska, Uniwersytet Łódzki,
18. Prof. dr hab. Henryk Żybura – Profesor, Katedra Hodowli 

Lasu, Instytut Nauk Leśnych SGGW w Warszawie.

§ 2
Rada jest organem doradczym i opiniodawczym dyrektorów 

Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi w zakresie 

1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672 z późn. zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny  
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonywaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze 
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 13b. 4. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że „Dla każdego leśnego kompleksu promocyjnego Dyrektor Generalny powołuje radę naukowo-
-społeczną, do której należy inicjowanie oraz ocena realizacji działań podejmowanych w leśnym kompleksie promocyjnym”.

inicjowania oraz oceny realizacji działań podejmowanych w Leśnym 
Kompleksie Promocyjnym „Lasy Spalsko-Rogowskie”.

§ 3
Do zakresu działania rady należy w szczególności opiniowanie:

l projektów planów urządzenia lasu wraz z programami 
ochrony przyrody i edukacji leśnej,

l projektów objęcia ochroną prawną nowych obiektów,
l projektów rocznych planów finansowo-gospodarczych  

w zakresie zadań rzeczowych,
l tematyki badań naukowych i możliwości ich praktycznego 

wykorzystania,
l działalności edukacyjnej, 
l turystycznego udostępniania terenów.

Ponadto do zadań rady należy:
l współdziałanie z ekologicznymi organizacjami pozarządo-

wymi, samorządami lokalnymi, instytucjami naukowymi  
w sprawach dotyczących LKP „Lasy Spalsko-Rogowskie”;

l wydawanie opinii w sprawach LKP „Lasy Spalsko-Rogow-
skie” na wniosek dyrektora RDLP w Łodzi oraz z własnej 
inicjatywy.

§ 4
Opinie rady odnoszące się do planowania hodowlano-ochron-

nego należy przedłożyć Komisji Założeń Planu w czasie opracowy-
wania planów urządzenia lasu nadleśnictw wchodzących w skład 
LKP „Lasy Spalsko-Rogowskie”.

§ 5
1. Rada spośród swego grona wybiera przewodniczącego, 

zastępcę przewodniczącego i sekretarza rady.
2. Przewodniczący, zastępca przewodniczącego i sekretarz Rady 

stanowią Prezydium Rady.

§ 6
Przewodniczący reprezentuje radę na zewnątrz, kieruje pracami 

rady, zwołuje posiedzenia rady oraz przekazuje dyrektorowi RDLP 
w Łodzi protokoły posiedzeń rady wraz z opiniami i wnioskami.

§ 7
Organizację i tryb pracy rady określa regulamin uchwalony 

przez radę na jej pierwszym posiedzeniu.

§ 8
Kadencja rady trwa pięć lat.

§ 9
Obsługę techniczno-biurową rady zapewnia RDLP w Łodzi.



22 BILP 3/2023

§ 10
Wydatki związane z działalnością rady pokrywane są ze środ-

ków Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi.

§ 11
Zapraszanym na posiedzenie rady jej członkom i biegłym 

(ekspertom) zamieszkałym poza miejscowością, w której odbywa 
się posiedzenie, przysługuje prawo zwrotu kosztów podróży, nocle-
gów oraz diet odpowiednio na zasadach obowiązujących pracowni-
ków zatrudnionych w państwowej lub samorządowej jednostce 
sfery budżetowej.

§ 12
Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpi-

sania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 7
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 2 lutego 2023 r.

w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej 
Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Gostynińsko-Włocławskie” na lata 2023-2027

GD.7160.17.1.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, wynikającego m. in. z art. 13b 
ust. 4 ustawy o lasach3 

– postanawiam, co następuje:

§ 1
Powołuję Radę Naukowo-Społeczną Leśnego Kompleksu 

Promocyjnego „Lasy Gostynińsko-Włocławskie”, zwaną dalej radą, 
na okres kadencji 2023-2027 w następującym składzie:

1. Piotr Adamiak – Stowarzyszenie na Rzecz Dzikich Zwierząt 
„Sokół”,

2. Prof. dr hab. Tadeusz Andrzejczyk – pracownik naukowy, 
Katedra Hodowli Lasu, Instytut Nauk Leśnych SGGW  
w Warszawie,

3. Maria Balakowicz – Sekretarz, Liga Ochrony Przyrody Okręg 
we Włocławku,

4. Dr inż. Katarzyna Brzozowska – Naczelnik, Wydział Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska, Starostwo Powiatowe w Gostyninie,

5. Jerzy Chudzyński – Wiceprezes, PTTK Oddział Kujawski  
we Włocławku,

6. Szymon Kosmalski – Dyrektor, Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy,

7. Witold Kwapiński – Dyrektor, Gostynińsko-Włocławski Park 
Krajobrazowy,

8. Katarzyna Mikołajczyk – Dyrektor, Przedszkole w Podlasiu,
9. Jan Natkowski – Prezes Zarządu, Oddział Miejski PTTK  

w Płocku,
10. Maria Palińska – Dyrektor, Włocławskie Centrum Edukacji 

Ekologicznej,
11. Michał Piotrowski – Naczelnik Wydziału Ochrony Lasu, 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu,

12. Andrzej Reder – Przewodniczący, Rada Miasta Gostynin,
13. Zbigniew Suchodolski – Liga Ochrony Przyrody,
14. Dr Marian Żuchniewicz – Dyrektor, Szkoła Podstawowa  

im. Gen. Józefa Hellera w Szczawnie Kościelnym,
15. Agnieszka Żukowska – Prezes Zarządu, Lokalna Grupa 

Działania Aktywni Razem. 

§ 2
Rada jest organem doradczym i opiniodawczym dyrektorów 

Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi oraz w Toruniu 
w zakresie inicjowania oraz oceny realizacji działań podejmowa-
nych w Leśnym Kompleksie Promocyjnym „Lasy Gostynińsko-
-Włocławskie”.

§ 3
Do zakresu działania rady należy w szczególności opiniowanie:
l projektów planów urządzenia lasu wraz z programami 

ochrony przyrody i edukacji leśnej,
l projektów objęcia ochroną prawną nowych obiektów,
l projektów rocznych planów finansowo-gospodarczych  

w zakresie zadań rzeczowych,
l tematyki badań naukowych i możliwości ich praktycznego 

wykorzystania,
l działalności edukacyjnej, 
l turystycznego udostępniania terenów.

Ponadto do zadań rady należy:
l współdziałanie z ekologicznymi organizacjami pozarządo-

wymi, samorządami lokalnymi, instytucjami naukowymi  
w sprawach dotyczących LKP „Lasy Gostynińsko-Włocławskie”,

l wydawanie opinii w sprawach LKP „Gostynińsko Włocław-
skie” na wniosek dyrektorów RDLP w Łodzi i w Toruniu  
oraz z własnej inicjatywy.

1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672 z późn. zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny  
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. Art. 13b. 4. niniejszej ustawy stanowi, że „Dla każdego leśnego kompleksu promocyjnego Dyrektor 
Generalny powołuje radę naukowo-społeczną, do której należy inicjowanie oraz ocena realizacji działań podejmowanych w leśnym kompleksie promocyjnym”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonywaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze 
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 13b. 4. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że „Dla każdego leśnego kompleksu promocyjnego Dyrektor Generalny powołuje radę naukowo-
-społeczną, do której należy inicjowanie oraz ocena realizacji działań podejmowanych w leśnym kompleksie promocyjnym”.


